

Dle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 183870/2024

Sp. zn.:

S-MHMP 61412/2024

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Adéla Brťková

236 002 815

Počet listů/příloh: **-/0**

Datum:

05.02.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní,

hlavní město Praha - Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 15. 1. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „žádost“).

Podle žádosti požadujete:

„Kolik magistrát zaplatil za právní služby při zastupování v případě odvolání ředitelky Marty Děvěrové?“

Kdo vybíral, která advokátní kancelář bude město v tomto případě zastupovat?

Žádám rovněž o zaslání smlouvy uzavřené pro toto zastupování.“

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to následovně:

Hlavní město Praha zaplatilo celkem částku 1 040 660,50 Kč, na základě Smlouvy o poskytování právních služeb č. POS/16/06/000372/2018. Tato smlouva je zveřejněna v Registru smluv pod následujícím odkazem: <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/9167063?backlink=zybs5> .

K otázce výběru advokátní kanceláře uvádíme, že v případech, kdy se jedná o sporné řízení lze postupovat v souladu s ustanovením § 29 odst. 1 písm. k) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění platných předpisů, bez zadávacího řízení a je možné vybrat právní zastoupení napřímo, a to na základě dosavadní spolupráce, důvěry a zkušeností v požadované oblasti. Právní zástupce hlavního města Prahy ve výše uvedeném případě byl vybrán z tehdy platného „Seznamu advokátů a advokátních kanceláří, které poskytují externí právní služby pro

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1

Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

potřeby HMP“, schváleného radou HMP a využívaného pro výběr zástupců HMP ve sporných případech. Smlouva byla uzavřena tehdejší pověřenou ředitelkou Magistrátu hlavního m. Prahy po konzultaci s odborem Kancelář primátora.

S pozdravem

JUDr. Tomáš Havel, Ph.D.

zástupce ředitele Magistrátu pro sekci průřezových činností
pověřen řízením odboru právní podpory
podepsáno elektronicky

Rozdělovník:

1. žadatelka
2. dotčená osoba